triumphauit p̄cos. de hispania. Q. hortensio. Q. metello cretico coll. ante ciceronis consulatu.

quod pacto. instant post hōnum memorā apparetissimū magnificētissimū ludi. qualos nō modo unq̄ fuerunt. sed nē modo quidem fieri posthac possint. possū illo modo suspicim. C.N. p̄p̄cī ludis significat qb̄ theatru a se factū addeuant. q̄b̄ ludis elephantus pugnā primus cūm dedit incircu. VER. A. VISS. d. lx.

E It qd̄ grecus qui cū isto uiuit homo uere ut dicā sic enī cognoui humanus. sed tūndū aut cū alijs est aut ipē scēnū. filodemū significat qui fuit epictureus illa etate nobilissimus. cui & poemata sunt lasciva. CIR. VER. ANVOS. CCCXX.

Q uanq̄ quod ad me attinet. nunq̄ istū immunitā curā inficiando tibi prope notus est q̄ut iudicandū sit. Huic uersimē. L. acci poete & dici a thiste atro.

CIR. VER. A. NO. CC.

C est P. clodium significari. CIR. VER. A. NOVIS. CXX.

L. t qd̄ iudex & qd̄ sentis. legē iudicaria lata. quod posthac sumus habituri. Legē iudicaria ante aliquot annos qb̄ t̄p̄ib̄ accusatus est ueror & cicerone tulit aurelius contra pr̄tor. qua cōmūnūta fūnt iudicia senati & c̄tib̄. r. & tribunū aerarij. rursus deinde pompeius in consulatu secundo quo hec oratio dicta est p̄mulgiuit ut amplissimo exēnsu exēcentur. aliterq; antea leti iudicē equo tam ex illis trib̄ ordinib̄ res iudicarent. CIR. VER. A. NO. LXXX.

N. L. optimus electus est. qui & post pr̄eturā & col. maximis periculis rem p. liberarunt. nō in eū cui facta iniuria est. sed in eis qui fecerunt sceleris & consciencie pena remisit.

Q. ASCONI. PEDIANI. IN. L. PISONEM.

N. oī est optimū in pr̄etura frēgellae cepisse. quo pacto uisus est ceteris quāp̄ nomis latini scelos male animatos repressisse. eundemq; in consulatu filium flaccum consularē & C. gracchū tribunū oppressisse. ob quā iniuria postea iudicio circumuentus est & in exiliū actus.

PRO. M. SCAVRO.

H anc quāp̄ orationē eis de coll. dix qb̄ p̄tinio. L. domino ahenobarto et appio claudio pulchro coll. sumus iudicē dies fuit. a. iii. nonas septemb.

ARGUMENTVM. HOC. EST.

M. Scavus. M. scavi filius q̄ princeps senatus fuit. uictoriū hūt syllā. quo uictor & munifico. in scelos uictorie. ita abstunerū fuit. ut nihil neq; donau sibi uoluerit. neq; ab hāsta emerit. redditatē summa magnificētia gesit. adeo ut in eius impēsas opes suas absūmp̄serit. maguīq; & alienū ētraxit. Exprēsura p̄uinciam sardiniam obtinuit. in qua neq; saias abstinerent se gesitissime existimatū est & ualde arrogant. quod genus mox in eo paternū uidebat. cū cetera iudicia nequāq; ceterū. erat tam alij inter patrōes causaz. Sed postq; ex p̄uincia redierūt. dixerūt pro eo catone & ip̄o. erat absolutus ad. iii. nonas quint. ip̄e cū ad consulatus inde p̄petitionē ad. iii. li. quint. romā rediisse. querentib̄ de eo sardis. a. p. ualeuo triario

adolescente parato ad diuinū & note industrie filio eius q̄in sardinia cōtm. M. lepidū arma tulerat & post in asia legatus p̄t̄q; L. luculli fuerat cū ip̄e bellū contra māritatē gereret. postulatus apud. M. catone p̄t̄. repetundare ut in actis scriptū est. p̄t̄. p̄t̄. non. quint. post dīcē terū q̄ cito erat absolutus. Subsponsūt triario in scaurū. Q. marcus. L. f. & Q. patruīt frēs cognōtē claudy. qui inquisitionem in sardinia itemq; in corsicā insulas dies tricenos accepunt. neq; profecti sunt ad ingredītē. cuiusq; rei hanc causam reddibant. qd̄ int̄rēta comitia consularia futura erunt. tamē ergo se ne scaurus ea pecunia quā ab s̄dās abstulisse emeret consulatu. & sicut p̄t̄ eius fecisse ante q̄ de eo iudicari posse magnitū mārit de rufus an alias provincias spoliarē q̄ rationē p̄mōḡ administrationis uellera scaurus. summā fiducia in p̄t̄nō noīs & dignitate magna in. c. h. p̄p̄cī magnū reponebat. habebat enī filiū liberos. c. h. pompey frēm. nā ternā scuole filiū dimissam a p̄p̄ero in matrimoniu dixit. M. catone autē q̄ id iudicū ut dixim exercebat metuēt nōmodū p̄t̄ amicitia que erat illi cū triario. nā flaminia triaria mater. & ipē triarius sororē catoni seruiliā que mater. M. bruti fuit familiant̄ diligebat. Et p̄t̄ apud catonē mater nam obtinebat auctoritatē. sed in & iudicio neq; pompeius propensum adiutorū p̄biuit. Videbat enī apud aūm. eius non minus offensionis ētraxisse quod iudicū eius in mucia criminis impudicitē ab eo dimissam laius fecisse existimatē cū eām ipē probassē q̄ grātiae acysisse necessitatis ure. qd̄ ex eadē uterq; liberos habere. Neq; cato ab equitate ea quā & uitam eius & magnitudinē illum decēbat quoquā deflex. Post dīcē autē. iii. q̄ postulatus erit scaurus faustus sella tū questor filius filiae frater ex eadē matre scauri. seruus eius uulneratus p̄siluit ex lectiay & questus est p̄ interempto. esse compētōrib̄ scauri & ambulare cū. cec. armatis. sep̄ sinecessit cū cum u. repulsūt. Defenderunt scaurus s̄e patrō. cū ad id tempus raro quisq; plurib̄ q̄ quatuor ueretur. ac post bella ciuilia ante legē uilia ante duab̄ nos p̄nos est p̄uerum. fuerunt autē in sex. P. clodium pulcher. M. marcellus. M. calidius. M. cicero. M. messala niger. Q. hortensio. ipē quāp̄ scaurus dīcē p̄fē. ac magno p̄e iudices morū & squalore & lacrimis & edictis effusa memoria ac fauore populari. ac p̄cipue p̄ne auctis recitatione.

ENARRATIO. CIRE. VER. PRIM. XXXX.

C um euumerare iudicia que patr̄ scauri exētus est. subit etā populi iudicū. ingrēt en. domino tr. pl. C.N. domitius qui col. fuit cum cassio cū esse tribunus. pl. int̄ scauro qd̄ eū in augurū collegū nō cooptauerat. dicim a dīcē apud p̄t̄l & mulctū interrogauit. qd̄ eius opa sacra multa. p. r. dimittit̄ eo dīcē. Criminē dabat scām publica. p. r. dīcē penatū que laui fuerunt opa eius minus recte castiq; fieri. quo criminē absolutus est scaurus qd̄. sed ita ut a tribus tribub̄ damnaretur a. xxvii. absoluētur. & in eis pauca puncta inter damnationem et absolutionē essent. Ibidem rātē est fructus. a. L. seruilio copione legē seruilia. cum iudicia penes equisētē ordīnē essent & P. rutilio damnato nemo tā innocent